[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _26.04.2017 г._  № _232_

            с. Еткуль

О плане работы по подготовке

к отопительному периоду 2017-2018 годов

в Еткульском муниципальном районе

и благоустройстве общественных и дворовых

территорий района

Заслушав информацию начальника МКУ «СЖКХ»  А. П. Красильникова  о плане работы по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов и благоустройстве общественных и дворовых территорий Еткульского муниципального района, положительно оценивая системную работу администрации муниципального района по развитию инфраструктуры и благоустройству общедомовых территорий, привлечение и учет мнения граждан по благоустройству в населенных пунктах района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш А Е Т:

1.  Информацию о плане работы по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов и благоустройстве общественных и дворовых территорий Еткульского муниципального района  принять к сведению (информация прилагается).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по отраслям производства, жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике (председатель Барчук И. В.).

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района                                                        И. В. Михайлов
Информация к заседанию Собрания депутатов

Еткульского муниципального района
О  плане работы по подготовке Еткульского муниципального района к отопительному периоду 2017-2018 гг. и благоустройству общественных и дворовых территорий в 2017 году

В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Еткульского района к работе в отопительный период было принято распоряжение главы Еткульского муниципального района № 259 от29.03.2017года, которым определяются ответственность и сроки выполнения организационно-технических мероприятий, расчётов за топливно-энергетические ресурсы. Для контроля за ходом подготовки к осенне-зимнему сезону, выявления и оперативного устранения недостатков, распоряжением главы района была создана рабочая комиссия под руководством первого заместителя главы Еткульского муниципального района. Заседания комиссии проводятся регулярно, два раза в месяц.
Исходя из анализа итогов прошедшего отопительного сезона подготавливается план организационно-технических мероприятий по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства и подготовки к отопительному сезону 2017-2018 гг.
Необходимо подготовить жилищный сектор  к отопительному периоду, соответствующие работы будут выполняться в летний период жилищно-коммунальными предприятиями. Необходимо подготовить 155 многоквартирных дома. Так же в летний период будет осуществляться  подготовка объектов социальной сферы к отопительному периоду. Все школы и детские сады должны быть приняты комиссиями до 01 сентября 2017г.За летний период планируется произвести косметические ремонты во всех учреждениях. Силами теплоснабжающих организаций и управляющих компаний будет проведена промывка и опрессовка систем отопления многоквартирных домов и бюджетных учреждений Еткульского муниципального района.

Финансирование работ по подготовке к отопительному периоду 2017-2018гг. планируется произвести  за счет средств сельских поселений, средств предприятий ЖКХ, и средств районного и областного бюджета.

Из финансирования областного бюджета планируется выполнить мероприятия:

-капитальный ремонт подводящих сетей теплоснабжения котельной №3в с.Еткуль;

-капитальный ремонт подводящих сетей теплоснабжения котельной по ул. Труда д.31 в с.Коелга;

-капитальный ремонт теплоснабжения в с.Еманжелинке по ул. Заречная, ул.Октябрьская, ул.Лесная

-капитальный ремонт сетей теплоснабжения в с.Коелга по ул. Мира, ул. Садовая, ул.Лесная, ул.Луговая

Областные средства планируется выделить для дальнейшей работы по уходу от неэффективных котельных в Еткульском муниципальном районе.

В 2017 году из средств федерального, областного и районного бюджетов планируется провести благоустройство общественных территорий района и выполнить мероприятия по капитальному ремонту ул.Хохрякова в с.Коелга (площадка у мемориала), а так же планируется благоустройство дворовых территорий района с проведением следующих мероприятий:

-ремонт улично-дорожной сети в с.Еткуль по ул. Первомайской(внутриквартальный проезд, площадки, тротуары);

-ремонт улично-дорожной сети в с.Еткуль мкр Черемушки (внутриквартальный проезд, тротуары);

-ремонт дворовых территорий домов №20 и №20а по ул.Октябрьской в с.Еманжелинка (дворовые проезды, парковка);

-благоустройство дворовой территории домов №17,№18 по ул.Солнечная в с.Каратабан(дворовые проезды, площадки);

-благоустройство дворовой территории домов №24,№25 по ул.Солнечная в с.Каратабан(дворовые проезды, площадки);

-ремонт внутриквартального проезда домов №20,22,24 по ул.Первомайская в с.Еткуль (дворовые проезды, тротуары).

Начальник МКУ «СЖКХ»                                                                  А. П. Красильников